Prefeitura MunicipaL de GLória do Goitá
Palácio Djalma Souto Maior Paes

PORTARIA N-  351, DE 18 DE JUNHO DE 2025.

"Autoriza a Contratação Temporária de Pessoal no
âmbito da Município de Glória do GoitálFE, e dá
outras providências."

O PREFEiTO DO MUNICÍPIO DE GLÓRIA DO GOITÁ - PE, o SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, a SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE e a SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE POLÍTICAS SOCIAIS, DESENVOLVIMENTO, TRABALHO E
JUVENTUDE, no uso das suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 702/1993

RESOLVE:

Art. 1° - AUTORIZAR, a contratação, nos termos desta Portaria, por tempo determinado, visando
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Glória do Goitá. do Fundo Municipal de Educação,
do Fundo Municipal de Saúde e do Fundo Municipal de Políticas Sociais:

MatrfculalDt.AdmissAo Nome CPF. Nome Cargo Atual - -

9189 01/06/2025 ALERRANDRO ARMANDO 14393538404 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO
75683 01/06/2025 ALYSSON DE SOUZAAMORIM 10462230465 1  PSICOL000(A) CONTRATO
7571301/0612025 ANA CLAUDIA ALVES DE 10098946412 SECRETARIO(A) ADJUNTO

8978 01/06/2025 ANA PAULA FERREIRA DA SILVA 50187983860 AUXILIAR DE PROFESSOR
9429 01/06/2025 ARIANE MARQUES DOS SANTOS 12409579477 FISIOTERAPEUTA- CONTRATO

7571001/06/2025 CARLA MAGDA MENDES ALVES 94791481453 AGENTE ADMINISTRATiVO CONTRATO
7568801/06/2025 CLEYDSON ALEXANDRE DE 15422482484 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7573201/06/2025 COI4CEIÇAO IONE FARIAS 08479246456 ..fCHEFIADEDWISAO INTERMEDIARIA-

6121 01/06/2025 EDIMILSON CORREIA DE LIMA 04582396402 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7519601/06/2025 EDNA TEREZA DA SILVA 04123147461 PROFESSOR 1- CONTRATO
75698 01/06/2025 ERONILSON RICARDO BRAZ 09013745474 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
894501/06/2025 FERNANDA AUXILIADORA DA 09386745445 TECNICO DE ENFERMAGEM CONTRATO
664401/06/2025 FERNANDO ALEXANDRE 11279259469 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

7569201/06/2025 FLAVIO DE ANDRADE SILVA 05288944474 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
688301/06/2025 GENWAL JOSE DE LIRA 82018286404 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
6149 01/06/2025 GLAUCIANE FELIPE GOMES DA 10141655470 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO
935601/06/2025 GLEYSON DO NASCIMENTO 12800553405 TECNICO INFORMATICA

7568701/06/2025 OUEBRILL FELIX DE SOUZA 13075694479 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7569401/06/2025 GUSTAVO DO VALE DA SILVA 15729660413 OPERADOR DE MAQUINA
75712 01/06/2025 IASMIM GOMES DA SILVA 18026353439 ASSESSOR ESPECIAL
660001/06/2025 IRAM MARIA DA SILVA SANTOS 09725381432 AUXILIAR DE PROFESSOR

9378
756J01/06/2025 JAELSON ANTONIO DA SILVA 07434714409 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

01/06/2025 JAILTON SOARES DOS SANTOS 06935254442 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
659801/06/2025 JERUZA DE SOUZA SILVA 05536377469 PROFESSOR II - CONTRATO

75715 01/06/2025 JRONATAN SANTOS DA SILVA 09204614412 SECRETARIO(A)ADJUNTO
7573001/06/2025 JOANA DARC FERREIRA DA SILVA 08151823410 OFICINEIRO DE ARTE E CULTURA
75697 01/06/2025 JOAO JOSE FERREIRA 02202539433 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
7571701/06/2025 JOÃO LEMOS DO NASCIMENTO 05451451478 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO
6333 01/06/2025 JOELMA JOSEFA DOS SANTOS 07133010402 PROFESSOR 1- CONTRATO
8775 01/06/2025 JOSE CARLOS MACIEL DE 02956739409 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO

 7033

75729
01/06/2025 JOSE EGUINALDO DO 09479248417 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

-

01/06/2025 JOSE MYKAEL MARTINS DA 16264757411 OFICINEIRO DE ARTE E CULTURA

Praça Cristo Redentor; 08  -  Centro / CEP: 55620-000- Glória do Goitá  -  PE
CNP]. 11.049.814/0001-37 / gloriadogoita.pe. gov. br

Prefeitura Municipal, de GLória do Goitá
Palõcio Ojairna Souto Maior Paes

9313 01/06/2025 JOSEANE DE ARRUDA MENDES - 02350484459 PROFESSOR 1- CONTRATO

7397101106/2025 JUUANATALYA BARBOSA DE 09629274493 CHEFIA DE DIVISAO INTERMEDIARJA -

75675 01/06/2025 KAUANNY MARIA DO VALE 14749082414 AUXILIAR DE PROFESSOR

75709 01/06/2025 LAUDICEJA JOSEFA DA 01511917431 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO

7135 01/06/2025 LNIA MARIA BORBA DEARAUJO 12784465403 PROFESSOR 11-CONTRATO

75674 01/06/2025 LUCIANA MARIA DA SILVA 06719178466 AUXILIAR DE PROFESSOR

75711 01/06/2025 MANOEL JOSE RAMOS FILHO 11729510477 MOTORISTA CONTRATO

7568001/06/2025 MARCOS ESTEVAO SOARES 11514607450 PROFESSOR II- CONTRATO

6480 01/06/2025 MARINETE PINTO DE PANA LIMA 02389123457 PROFESSOR 1-CONTRATO

2713 01/06/2025 MARISA FRANCISCA DE BARROS 03928539493 PROFESSOR!- CONTRATO

73972 01/06/2025 MIRANEIDE MARIA GONCALVES 08251829488 CHEFIA DE DIVISAO INTERMEDIÁRIA  -

658501/06/2025 NARA REGINA RODRIGUES DOS 07759658478 PROFESSOR 1-CONTRATO

3109 01/06/2025 ODILON MIGUEL DOS ANJOS 01118806450 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
889001/06/2025 RAFAELA DA SILVA RODRIGUES 12090684437 PROFESSOR 1-CONTRATO
704801/06/2025 RISOMAR PATRICIA DA SILVA 05752739411 AGENTE ADMINISTRATIVO CONTRATO
75696 01/06/2025 ROSA MARIA EDITE DE FARIAS 97661724472 PROFESSOR!  -  CONTRATO
75671 01/06/2025 ROSELI DO NASCIMENTO 11076991424 AUXILIAR DE PROFESSOR
7568201/06/2025 SANDRO BRAZ GONÇALVES 08881198444 VIGILANTE  -  CONTRATO
894801/06/2025 SILVIO JOSE DE LIMA 03986596488 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
879801/06/2025 TEREZA DE FREITAS PANA DOS 47911905487 AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

7568401/06/2025 THIAOOALEXANDRE DA SILVA 11407595407 AUXILIAR DE APOIO A INCLUSÃO
7567601/06/2025 VITORIALETICIA DOS SANTOS 70766939413 AUXILIAR DE PROFESSOR

Art. 2° - Determinar à Secretaria Municipal de Gestão Administrativa do Município, a adoção das
medidas necessárias ao cumprimento efetivo do estabelecido nos artigos anteriores.

Art. 30 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito e eficácia a partir de cada
data de assinatura de contrato.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

Gabinete do Prefeito

Glória do Goitá - PE, 18 de junho de 2025.

SIMONE CHAVES LIMA FERREIRA
Secretária Municipal de Saúde

ROBERTA LÚCIA FERREIRA DA SILVA
NAZARÉ M4RIA MAR TINS DE SANTA NA

Secretária Municipal de Educação Secretária Municipal de Políticas Sociais,

Desenvolvimento, Trabalho e Juventude

Praça Crista Redentor,  08  -  Centro / CEP: 55620-000- Glória do Goitá  -  PE

CNP].-  11.049.814/0001-37 / gloriadogoitape.gov. br